
Město Český Bod 
Odbor rozvoje 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č. ú.: 9294910237/0100 

NAŠE č. j.  S- MUCB 27168/2022 

VYŘIZUJE  Hana Dočkalová 

TELEFON 321 612 158 

EMAIL dockalova@cesbrod.cz 

ČESKÝ BROD  8. 6. 2022 

 

 
 

 
Dodatečné informace č. 2 

 
Veřejná zakázka:  Český Brod Úsekové měření rychlosti na I/12 
Druh veřejné zakázky: dodávky a služby 
Zadávací řízení: malého rozsahu 
Zadavatel: město Český Brod, zastoupené Bc. Jakubem Nekolným, starostou 

města 
Sídlo: náměstí Husovo 70, 282 01 Český Brod 
IČ / DIČ:  00235334 / CZ00235334 

 

Na základě zaslaných dotazů zadavatel vydává tuto dodatečnou informaci č. 2 

 
Dotaz č. 1 
V DI č. 1 z 2. 6. 2022 jste ve vaší odpovědi na dotaz č. 1 neodpověděli na naše otázky.  
Uchazeč tedy své dotazy opakuje.  
Uchazeč o veřejnou zakázku se ptá, zda zadavatel zohlednil při určení předpokládané ceny 
mimořádný nárůst cen materiálu a práce v důsledku změn poměrů, inflace a dalších 
nepředvídatelných událostí?  
V předpokládané ceně do 2 mil. bylo počítáno i s požadavkem Zadavatele na zajištění 
provozu, kalibrace (1x za rok, nutné ověření systému od ČMI) a dostupnosti údržby a servisu 
podobu záruky 5 let?  
Uchazeč je přesvědčen, že tato cena je nízká a proto žádá navýšení a správné zařazení VZ  

Uchazeč, upozorňuje, že sdělení zadavatele „Veřejná zakázka na stavební práce do 2 Kč je 
zakázkou malého rozsahu“ není správně, protože VZ na stavební práce malého rozsahu jsou 
do 6 miliónů. Zadavatel ovšem zakázku zařadil do kategorie Dodávky a tudíž v rámci malého 
rozsahu je to do 2 miliónů.  

Odpověď č. 1 
Ano, nepředvídatelné události se nepředvídají, zadavatel zohlednil především zúžení 
předmětu zakázky (v minulosti zrušené) o nerealizaci měření okamžité rychlosti a 
potřebného vybavení pro takovou službu a nepožadování programové integrace na všechny 
provozované systémy zadavatele. Srovnání tazatele se vztahuje k zakázce, která byla 
v minulosti zrušena.  
Ano, sdělení zadavatele, že „Veřejná zakázka na stavební práce do 2 Kč je zakázkou malého 
rozsahu“ není správné, zadavatel opravuje takto: Veřejná zakázka na dodávky do 2 milionů 
Kč a je zakázkou malého rozsahu“. 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č. ú.: 9294910237/0100 

 
Dotaz č. 2 

V DI č. 1 z 2. 6. 2022 dotazu č. 4 uchazeč uvádí, že danou informaci vyčetl z TZ PD a to v kap. 
B.2.6 odst. c). Uchazeč tedy na své náklady zajistí i úkony, které jsou zde popsány?  

Odpověď č. 2 
Bylo odpovězeno v odpovědi č. 4 DI 1. V příloze P5 projektová dokumentace se slovo 
„zadavatel“ nevyskytuje, je zde zmiňován „investor“, viz odpověď č. 4 DI 1. Ano, zadavatel 
požaduje, aby vybraný dodavatel zajistil úkony v popsané v projektové dokumentaci. 
 
Dotaz č. 3 
V DI č. 1 z 2. 6. 2022 jste ve vaší odpovědi na dotaz č. 6 uvedli, že termín realizace je 10 týdnů 
od data nabytí účinnosti smlouvy. Uchazeč upozorňuje, že tento termín je nereálný 
vzhledem ke kompletnosti zakázky.  
Dále dle stavebního zákona a také dle konzultace Odboru výstavby a územního plánování 
Město Český Brod je potřeba stavbu územním rozhodnutím umístit a poté zkolaudovat a 
tudíž je potřeba mít stavební povolení. Také je potřeba zajistit nové vyjádření k některým 
DOSS a IS, protože jsou již neplatná. Tento proces se rozhodně i se stavbou nedá stihnout za 
10 týdnů od účinnosti smlouvy.  
Projektant, který PD vytvářel, toto ví, a proto uvedl v PD, že termín realizace 10 týdnů se 
počítá až po získání stavebního povolení.  
Uchazeč žádá zadavatele o předložení harmonogramu na základě, kterého stanovil termín 
realizace 10 týdnů od účinnosti smlouvy i v souvislosti se stavebním zákonem a lhůtách pro 
vyřízení a vyjádření DOSS a IS?  

Uchazeč díky svým bohatým zkušenostem s výstavbou této technologie uvádí, že pokud 
termín nebude změněn, není schopný vám podat nabídku, která by byla realizovatelná.  

Odpověď č. 3 
Dle vyjádření odboru výstavby a územního plánování v Českém Brodě platí, že v případě 
stavby úsekového měření je dostačující vydané územní rozhodnutí, na základě kterého může 
být stavba provedena (ve vydaném územním rozhodnutí není nikde uvedeno, že by měla 
tato stavba být dále stavebně povolena, ani toto není uvedeno ve vyjádření odboru dopravy 
ani ve vyjádření krajského úřadu Středočeského kraje, odboru dopravy). Co se týče ukončení 
akce, bude v tomto případě vyžadováno ze strany stavebního úřadu podání žádosti o 
kolaudační souhlas, jelikož se jedná o stavbu technické infrastruktury dle § 119 stavebního 
zákona. 
Vyjádření DOSS a IS byla platná ke dni vydání územního rozhodnutí a nyní územní rozhodnutí 
platí. Zhotovitel je povinen zajistit aktuální vytyčení inženýrských sítí v místě stavby. 
 
Dotaz č. 4 
V DI č. 1 z 2. 6. 2022 jste ve vaší odpovědi na dotaz č. 8 uvedli, že SP přikládáte.  
To co zadavatel zveřejnil, není stavební povolení, ale územní rozhodnutí.  
Znovu tedy uvádíme, že dle stavebního zákona a také dle konzultace Odboru výstavby a 
územního plánování Město Český Brod je potřeba stavbu územním rozhodnutím umístit a 
poté zkolaudovat a tudíž je potřeba mít stavební povolení.  

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Odbor rozvoje 
náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČ: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 
bankovní spojení: KB a. s. Kolín, pobočka Český Brod | č. ú.: 9294910237/0100 

Uchazeč tedy znovu žádá o odpověď na svůj původní dotaz: V souvislosti s povinností 
Kupujícího uvedené v článku 2.10 Smlouvy se Uchazeč ptá, zda obdrží platné stavební 
povolení spolu s platnými vyjádřeními zejména správců inženýrských sítí a dotčených orgánů 
státní správy?  

Odpověď č. 4  
Stavební povolení není vyžadováno, lze stavět na základě územního rozhodnutí. Zadavatel 
nebude zajišťovat stavební povolení ani aktualizace vyjádření DOSS a IS, viz odpověď č. 3. 
 
Dotaz č. 5 
Uchazeči není z PD jasné, zdali má být součástí díla dopravní značení?  

Odpověď č. 5  
Ano, součástí díla má být dopravní značení. 
 
Dotaz č. 6 
Dle odpovědí zadavatele na otázku rozsahu předmětu díla není jasné, jak zadavatel plánuje 
řešit servis dané technologie. Uchazeč se tedy jednoznačně ptá, jakým způsobem bude řešen 
servis? Bude servis součástí nabídky nebo si zadavatel po předání uzavře zvlášť servisní 
smlouvu s dodavatelem? 

Odpověď č. 6  
Zadavatel v příloze zadávací dokumentace – návrhu smlouvy o dílo uvádí: 

3.7. Cena obsahuje veškeré náklady na provoz, kalibraci, certifikaci zařízení od doby 
předání předmětu smlouvy po celou záruční dobu. 

10.3. Záruka se v záruční době vztahuje na celé dílo, pokrývá veškeré náklady na náhradní 
díly, včetně jejich montáže a veškeré ostatní náklady na poskytovaný servis, náklady na 
dopravu, náklady na pravidelnou kalibraci, případně jakékoliv další náklady, které jsou 
v příčinné souvislosti s předmětnou opravou nebo výměnou zboží nebo jeho části. 

Z textů vyplývá, že zadavatel požaduje, aby náklady na servis byly součástí nabídky. 
 

 

 

 

Mgr. Hana Dočkalová 
vedoucí odboru rozvoje 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

